令和５年６月

お客さま各位

法人インターネットバンキングにおける不正アクセスの発生について

平素は、当金庫をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、令和５年５月末頃より、当金庫のお客さまを含む、全国の複数の信用金庫の法人

インターネットバンキングにおいて不正アクセスが発生しております。

 電子証明書方式でご利用されている場合、現状においては不正アクセスが行われて

もエラーとなっているため、不正ログインの被害は発生しておりません。

 しかし、ＩＤ・パスワード方式でご利用のお客さまにおかれましては、ご利用のパソコン

がマルウェア等の感染によりＩＤ・パスワードが漏洩した場合、不正ログイン及び不正送

金被害の危険性が高まります。つきましては、セキュリティ向上の観点から、この機会に

安全性の高い電子証明書方式への切替をご検討ください。

 インターネットバンキングを安全にご利用いただくための注意事項につきましては、以

下のページをご参照ください。

本件につきまして、ご不明点等がございましたら、お取引店舗までご連絡ください。

＞店舗一覧はこちら。

以 上

インターネットバンキングを安全にご利用いただくために

https://www.shinkin.co.jp/info/security_02/

https://www.shinkin.co.jp/kanuma/branch/